19 伍玉苹 3.00 1.36% 有限合伙人 总经理助理

20 杜薇 2.00 0.91% 有限合伙人 监事会主席、管理部主管

合计 220.00 100.00% - -

群创众达的普通合伙人兼执行事务合伙人为李功燕，且李功燕直接持有群创

众达 27.27%的出资份额，为群创众达的实际控制人。除持有公司股份外，群创

众达无其他对外股权投资且未开展其他业务，与公司的主营业务无关。

中科微至智能制造科技江苏股份有限公司   招股说明书

1-1-51

3、北京中科微投资管理有限责任公司

截至本招股说明书签署日，中科微投持有公司 13.69%的股权。中科微投的

基本情况如下：

企业名称 北京中科微投资管理有限责任公司

法定代表人 商立伟

主要经营场所 北京市朝阳区北土城西路 3 号 15 幢 328 室

企业类型 有限责任公司（法人独资）

注册资本 1,481.88 万元人民币

实收资本 1,481.88 万元人民币

统一社会信用代码 91110105580867128B

成立日期 2011 年 08 月 05 日

经营范围

投资管理；版权贸易；商标代理；技术开发；技术咨询；技

术服务；会议服务；承办展览展示活动。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

截至本招股说明书签署日，中科微投的出资结构如下：

序号 股东 出资金额（万元） 出资比例

1 中科院微电子所 1,481.88  100.00%

合计 1,481.88  100.00%

中科微投的控股股东及实际控制人为中科院微电子所，中科微投作为中科院

微电子所的对外投资平台从事股权投资业务，与公司的主营业务无关。

4、姚亚娟

截至本招股说明书签署日，姚亚娟直接持有公司 5.48%的股权。

姚亚娟女士，1965 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

32022219650117。1980 年至 1984 年任无锡县安镇印染厂职工；1984 年至

1993年任无锡县手帕厂职工；1993年至 1997年任无锡县安镇油烘漆厂职工；1997

年至 2003 年任无锡市世纪烤漆有限公司职工；2003 年至今任嘉年华会计。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 98,608,698 股。本次公开发行股票数量为 3,300.00

万股，占发行后总股本的 25.07%。发行前后公司的股本结构如下：

中科微至智能制造科技江苏股份有限公司   招股说明书

1-1-52

序

号

股份

类别
股东

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

1

有限售条

件的股份

微至源创 27,000,000  27.38% 27,000,000  20.52%

2 李功燕 19,800,000  20.08% 19,800,000  15.04%

3 群创众达 19,800,000  20.08% 19,800,000  15.04%

4 中科微投（SS） 13,500,000  13.69% 13,500,000  10.26%

5 姚亚娟 5,400,000  5.48% 5,400,000  4.10%

6 朱壹 4,500,000  4.56% 4,500,000  3.42%

7 人才创新创业一号 1,173,915 1.19% 1,173,915 0.89%

8 中科创星 1,173,915  1.19% 1,173,915  0.89%

9 新潮科技 1,173,915  1.19% 1,173,915  0.89%

10 中金启辰 1,173,915  1.19% 1,173,915  0.89%

11 深创投（CS） 978,264 0.99% 978,264 0.74%

12 物联网产业投资 978,264  0.99% 978,264  0.74%

13 松禾成长四号 782,604 0.79% 782,604 0.59%

14 物联网创新中心（SS） 391,302 0.40% 391,302 0.30%

15 方腾金融 391,302  0.40% 391,302  0.30%

16 中深新创 391,302  0.40% 391,302  0.30%

17
无限售条

件的股份

本次公开发行的

A 股流通股股东
- - 33,000,000  25.07%

合计 98,608,698 100.00% 131,608,698 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 微至源创 27,000,000  27.38%

2 李功燕 19,800,000  20.08%

3 群创众达 19,800,000  20.08%

4 中科微投（SS） 13,500,000  13.69%

5 姚亚娟 5,400,000  5.48%

6 朱壹 4,500,000  4.56%

7 人才创新创业一号 1,173,915 1.19%

8 中科创星 1,173,915  1.19%

9 新潮科技 1,173,915  1.19%

中科微至智能制造科技江苏股份有限公司   招股说明书

1-1-53

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

10 中金启辰 1,173,915  1.19%

合计 94,695,660  96.03%

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况及在公司任职情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例 在公司处任职情况

1 李功燕 19,800,000 20.08% 董事长

2 姚亚娟 5,400,000 5.48% 无任职

3 朱壹 4,500,000 4.56% 无任职

合计 29,700,000 30.12% -

（四）发行人股份中国有股份及外资股份情况

1、国有股份情况

根据财政部于 2021 年 4 月 6 日核发的《财政部关于批复中科微至智能制造

科技江苏股份有限公司国有股权管理方案的函》（财教函〔2021〕21 号），根据

《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委 财政部 证监会令第 36 号）相关规

定，中科微投和物联网创新中心的证券账户应标注“SS”标识，深创投的证券账

户应标注“CS”标识。本次发行前，公司股东中的国有股东及持股情况如下：

序号 公司国有股东 持股数量（股） 持股比例

1 中科微投（SS） 13,500,000 13.69%

2 深创投（CS） 978,264 0.99%

3 物联网创新中心（SS） 391,302 0.40%

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中不存在外资股东情况，现有股份中不

含有外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、2020 年 1 月新增股东深创投、中金启辰等

2020 年 1 月 13 日，微至有限召开股东会并作出股东会决定，同意股本由

1,000.00 万元增加至 1,100.00 万元。微至有限本次增资扩股主要系根据业务发展

中科微至智能制造科技江苏股份有限公司   招股说明书

1-1-54

需要，补充公司营运资金、增强资本实力、完善公司治理结构而进行市场化融资，

引入外部投资者。依据各方参考公司的经营情况和对公司盈利预测等未来发展情

况的预期，结合同行业可比公司市场估值，经各方商议确认本次的增资价格为

230 元/1 元注册资本。

2020 年 1 月，11 名新增投资者分别与微至有限签订了《增资协议》。新增注

册资本 100.00 万元人民币中，深创投以货币资金认购 108,696 元，人才创新创业

一号以货币资金认购 130,435 元，中科创星以货币资金认购 130,435 元，新潮科

技以货币资金认购 130,435 元，中金启辰以货币资金认购 130,435 元，物联网产

业投资以货币资金认购 108,696 元，物联网创新中心以货币资金认购 43,478 元，

松禾成长四号以货币资金认购 86,956 元，中科微知以货币资金认购 43,478 元，

方腾金融以货币资金认购 43,478 元，中深新创以货币资金认购 43,478 元。

上述增资完成后，公司股权结构如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 微至源创 3,000,000 27.27%

2 李功燕 2,200,000 20.00%

3 群创众达 2,200,000 20.00%

4 中科微投 1,500,000 13.64%

5 姚亚娟 600,000 5.45%